



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDFYNS VANDVÆRK
C/O MIDT REGNSKAB APS, KØLKÆR HOVEDGADE 42, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. marts 2023

Dirigent

CVR-NR. 58 70 17 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NORDFYNS VANDVÆRK c/o Midt Regnskab ApS, Kølkær Hovedgade 42 7400 Herning
	CVR-nr.: 58 70 17 18
	Stiftet: 1. september 1969
	Kommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Vindfeld Nielsen, formand Steen Benthin Rasmussen, næstformand Ole Lyth Lindvig Nielsen Kim Skou Rasmussen Ayoe Primdal Bjørn Tønder Stokholm Ena Anette Måhr
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er som tidligere år levering af vand til værkets brugere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. og er reguleret efter Vandforsyningslovens hvile-i-sig-selv princip. Der er pr. 31. december 2022 indregnet en samlet overdækning på 9.603 tkr. (overdækning i 2021: 9.552 tkr.).

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	1.403.379	1.553.252
Produktionsomkostninger.....	2	-567.883	-753.259
BRUTTORESULTAT.....		835.496	799.993
Distributionsomkostninger.....	3	-378.243	-247.577
Administrationsomkostninger.....	4	-479.059	-539.668
Andre driftsindtægter.....	5	31.578	14.865
DRIFTSRESULTAT.....		9.772	27.613
Finansielle omkostninger.....	6	-9.772	-27.613
ÅRETS RESULTAT.....		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		1.493.565	1.541.884
Ledningsnet.....		1.659.890	627.857
Installationer og boringer.....		5.880.452	5.175.064
Råvandsledning.....		373.776	382.199
Materielle anlægsaktiver.....	7	9.407.683	7.727.004
ANLÆGSAKTIVER.....		9.407.683	7.727.004
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		178.012	0
Andre tilgodehavender.....	8	115.258	206.873
Tilgodehavender.....		293.270	206.873
Likvide beholdninger.....	9	621.622	2.287.963
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		914.892	2.494.836
AKTIVER.....		10.322.575	10.221.840
PASSIVER			
Overdækning pr. 31. december.....		9.602.546	9.551.533
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	9.602.546	9.551.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		66.999	68.738
Anden gæld.....	11	653.030	601.569
Kortfristede gældsforpligtelser.....		720.029	670.307
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		10.322.575	10.221.840
PASSIVER.....		10.322.575	10.221.840

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Fast afgift.....	838.827	2.514.250	
Kubikmeterafgift.....	583.865	924.638	
Tilslutningsbidrag.....	18.000	144.000	
Gebyrer u. moms.....	13.700	18.950	
Andet.....	0	8.110	
Over-/underdækning (- = overdækning).....	-51.013	-2.056.696	
	1.403.379	1.553.252	
 Produktionsomkostninger			 2
Jordleje.....	0	16.300	
El til produktion.....	191.117	188.589	
Elafgift produktion overført til balance.....	-56.188	-102.077	
Vandanalyse og boringskontrol.....	42.850	68.231	
Ejendomsskatter.....	67	66	
Kompensation.....	0	288.531	
Vedligeholdelse, råvandsledning, installationer mm.....	0	671	
Vedligeholdelse, boringer.....	21.446	0	
Vedligeholdelse, bygninger og udenomsarealer.....	53.033	14.110	
Edb-udgifter.....	41.215	35.413	
Forsikringer.....	4.072	3.846	
Afskrivninger i alt.....	270.271	239.579	
	567.883	753.259	
 Distributionsomkostninger			 3
Vedligeholdelse, ledningsnet, brønde mm.....	204.395	194.317	
Afskrivninger i alt.....	173.848	53.260	
	378.243	247.577	
 Administrationsomkostninger			 4
Kontorartikler og telefon.....	6.554	10.546	
IT, hjemmeside og server m.v.....	7.000	7.000	
Revisor og anden rådgivning.....	183.170	124.300	
Licenser, faglitteratur og kontingenter.....	31.480	21.196	
Forsikringer.....	6.814	6.180	
Porto og gebyrer.....	33.719	37.065	
Honorar bestyrelse.....	0	26.950	
Mindre nyanskaffelser.....	9.570	0	
Lønomsomkostninger.....	190.468	274.388	
Km-godtgørelse.....	878	1.204	
Kursus, bestyrelse.....	2.095	380	
Øvrige udgifter bestyrelsesmøder m.v.....	3.618	10.154	
Annoncer.....	1.480	2.934	
Repræsentation.....	0	2.535	
Sociale omkostninger.....	217	82	
Tab på debitorer.....	1.996	14.754	
	479.059	539.668	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Andre driftsindtægter			5
Målerdata.....	14.956	14.865	
Forpagtning.....	16.622	0	
	31.578	14.865	
Finansielle omkostninger			6
Renteudgifter, bank.....	9.772	27.613	
	9.772	27.613	
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Ledningsnet	
Kostpris 1. januar 2022.....	2.170.469	808.952	
Tilgang.....	0	1.205.880	
Kostpris 31. december 2022.....	2.170.469	2.014.832	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	628.585	181.095	
Årets afskrivninger	48.319	173.847	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	676.904	354.942	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.493.565	1.659.890	
	Installationer og borer	Råvandsledning	
Kostpris 1. januar 2022.....	5.609.370	421.132	
Tilgang.....	918.917	0	
Kostpris 31. december 2022.....	6.528.287	421.132	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	434.306	38.933	
Årets afskrivninger	213.529	8.423	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	647.835	47.356	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	5.880.452	373.776	
Andre tilgodehavender			8
Andre tilgodehavender.....	70.727	44.614	
Moms og afgifter.....	44.531	162.259	
	115.258	206.873	
Likvide beholdninger			9
Indestående i pengeinstitutter.....	621.275	2.287.616	
Kassebeholdning.....	347	347	
	621.622	2.287.963	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Overdækning pr. 31. december.....	9.602.546	0	0	9.551.533	
	9.602.546	0	0	9.551.533	

Vandværket er underlagt "hvile i sig selv princippet". Overdækningen forventes således på sigt afviklet, idet overdækningen er udtryk for gæld til forbrugerne. Det er usikkert, hvor meget der er afviklet indenfor 1 år og efter 5 år.

				Note
Anden gæld				11
A-skat og AM-bidrag.....		0	20.844	
ATP og sociale omkostninger.....		95	0	
Feriepengeforpligtelse.....		0	1.585	
Forbrugsafregning.....		279.117	198.315	
Skyldig vandstat.....		373.818	380.825	
		653.030	601.569	
